1

ПРОТОКОЛ № 16

заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации Саморегулируемая организация «Московское объединение строительных

предприятий малого и среднего предпринимательства – ОПОРА» (далее – Ассоциация)

г. Москва, г. Зеленоград        24 июня 2021 г.

Время начала: 11 час. 30 мин.

Время окончания: 12 час. 00 мин.

Место проведения: г. Москва, г. Зеленоград, Савелкинский проезд, дом 4, офис 1408.

Присутствовали члены Дисциплинарной комиссии:

Председатель Дисциплинарной комиссии – Суров Алексей Федорович, заместитель

генерального директора Ассоциации;

Овсянникова Ирина Ивановна, главный бухгалтер Ассоциации;

Бараник Дмитрий Александрович, юрисконсульт Ассоциации – секретарь заседания

Дисциплинарной комиссии.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

Ассоциацией СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в адрес заинтересованных лиц.

Представители лиц, рассматриваемых на заседании, не явились.

Приглашенные:

Кавтиашвили Роман Дмитриевич, начальник отдела экспертизы – член Контрольной

комиссии Ассоциации.

Способ голосования: открытый.

КВОРУМ:

Из 3 членов Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие 3 члена

Дисциплинарной комиссии. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении) условий членства в

Ассоциации в части оплаты взносов.

2. О результатах планового контроля деятельности членов Ассоциации, выявленных

нарушениях и их устранении.

По вопросу № 1 повестки дня «О рассмотрении вопросов о соблюдении (не соблюдении)

условий членства в Ассоциации в части оплаты взносов».

 2

Пункт 1. «О прекращении мер дисциплинарного воздействия».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила о поступлении на расчетный счет Ассоциации средств

в счет оплаты взносов за 2021 год от членов Ассоциации, у которых имеется задолженность

по их оплате.

Бараника Д.А., который предложил на основании п.п. 5.12.3. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации, прекратить

дисциплинарное делопроизводство в отношении указанных членов Ассоциации, к которым

ранее были применены меры дисциплинарного воздействия.

Пункт 1.1. «О возобновлении права выполнять строительство».

РЕШИЛИ:

По п.п. 1.1. п.1 вопроса № 1 Повестки дня:

Прекратить дисциплинарное делопроизводство и возобновить право выполнять

строительство в отношении следующего члена Ассоциации, устранившего нарушение в

части уплаты средств в счет оплаты членского взноса за 2021 год:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»
1137746506270

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 1.2. «О прекращении меры дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания».

РЕШИЛИ:

По п.п. 1.2. п.1 вопроса № 1 Повестки дня:

Прекратить ранее применённую меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленного нарушения в отношении следующего

члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Демаг»
1027739881289

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

 3

Пункт 2. «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленных нарушений».

СЛУШАЛИ:

Овсянникову И.И., которая доложила об отсутствии поступлений на расчетный счет

Ассоциации средств в счет оплаты взносов за 2021 год от членов Ассоциации, у которых

имеется задолженность по их оплате.

Пункт 2.1.

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил о направлении члену Ассоциации, нарушившему порядок и

сроки уплаты взноса на коллективное страхование гражданской ответственности за 2020 год,

указанные в п.4.3 Положения о страховании членами Ассоциации СРО «МОСП МСП-

ОПОРА» риска гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие

недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, уведомления о необходимости устранения нарушения и приглашения их на

Дисциплинарную комиссию, а также полученных пояснениях по факту выявленного

нарушения от членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

По п.п.2.1. п.2 вопроса № 1 Повестки дня:

В связи с имеющейся задолженностью по оплате взноса на коллективное страхование

гражданской ответственности, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах

дисциплинарного воздействия, применить меру дисциплинарного воздействия в виде

вынесения предписания об обязательном устранении выявленных нарушений на срок до 26

июля 2021 года в отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ПАША ГРУПП»
1137746506270

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2.2.

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил о направлении члену Ассоциации, нарушившим порядок и

сроки уплаты членского взноса, указанные в разд. 4 Положения о порядке определения

размера и способа уплаты членских взносов, о дополнительных имущественных взносах

 4

членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в ее имущество, уведомления о

необходимости устранения нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию, а

также о полученных пояснениях от члена Ассоциации.

РЕШИЛИ:

По п.п. 2.2. п.2 вопроса № 1 Повестки дня:

Рассмотрев и приняв во внимание факты, изложенные в пояснениях, на основании п.п.

5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении

членов Ассоциации, применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения

предписания об обязательном устранении выявленного нарушения на срок до 26 июля 2021

года в отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«ТОР ЛИФТ»
1087746865876

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Пункт 2.3.  «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства».

СЛУШАЛИ:

Бараника Д.А., который доложил о направлении членам Ассоциации, нарушившим порядок

и сроки уплаты членского взноса, указанные в разд. 4 Положения о порядке определения

размера и способа уплаты членских взносов, о дополнительных имущественных взносах

членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА» в ее имущество, уведомления о

необходимости устранения нарушений и приглашения их на Дисциплинарную комиссию, а

также об отсутствии пояснений по факту выявленного нарушения от членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

По п.п.2.3. п.2 вопроса № 1 повестки дня:

В связи с имеющейся задолженностью по оплате членского взноса, а также в связи с

нарушением требований Ассоциации, установленных в Положении о членстве в

Ассоциации, на основании п.п. 5.12.1. Положения о мерах дисциплинарного воздействия,

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществления

строительства на срок до 26 июля 2021 года в отношении следующих членов Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

 5

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «ЭлитСтройГрупп»
1157746290020

2.  Общество с ограниченной ответственностью

«ЛАНТАНТА»
1177746214898

3.  Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания Вуфстрой»
1177746165673

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня «О результатах планового контроля деятельности членов

Ассоциации, выявленных нарушениях и их устранении».

Пункт 1. «О применении мер дисциплинарного воздействия в виде приостановления

права осуществления строительства» вопроса № 2 Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о члене Ассоциации, не выполнившем условие по

предоставлению документов по плановой документарной проверке в полном объеме.

РЕШИЛИ:

По п.1 вопроса №2 повестки дня:

На основании пояснений полученных от представителя Контрольной комиссии Ассоциации,

в связи с невыполнением условия по предоставлению документов по плановой проверке

деятельности члена Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА», а также не устранения ранее

наложенной меры дисциплинарного воздействия, на основании п.п. 5.12.1. Положения о

мерах дисциплинарного воздействия, установленных в отношении членов Ассоциации,

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство на срок до 26 июля 2021 года в отношении следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Ремонтно-Строительная Компания «Проф-Легион»
1107746180629

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

 6

Пункт 2 «Об отложении рассмотрения вопроса о применении меры дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации, к которым ранее была применена мера

дисциплинарного воздействия» вопроса № 2 Повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Кавтиашвили Р.Д., который доложил о следующем члене Ассоциации, не выполнившем

условие по предоставлению документов по плановой документарной проверке деятельности

членов Ассоциации СРО «МОСП МСП – ОПОРА».

Бараника Д.А., который доложил, что в отношении указанного члена Ассоциации, ранее

вынесена мера дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, оформленное за нарушение требований в части оплаты взносов в

Ассоциацию и не устранивших имеющиеся нарушения.

РЕШИЛИ:

По п.2 вопроса № 2 повестки дня:

Учитывая, что в отношении указанного члена Ассоциации ранее была вынесена мера

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

отложить рассмотрение вопроса повестки дня до снятия, ранее наложенной меры

дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять строительство,

либо устранения замечаний, выявленных в ходе планового контроля, в отношении

следующего члена Ассоциации:

№п/п Наименование организации ОГРН

1.  Общество с ограниченной ответственностью

«Регион Энерго Сервис»
1122308002684

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                         А.Ф. Суров

Секретарь                                                                                Д.А. Бараник